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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z

późn. zm.).

4.1.Tytuł osiągnięcia naukowego

Meiofauna jako narzędzie badań środowiska morskiego

4.2. Publikacje wchodzące w skład osiągnięcia naukowego

O1) Grzelak K., Kotwicki L. 2016. Halomonhystera disjuncta- a young-carrying nematode

first observed for the Baltic Sea in deep basins within chemical munitions disposal sites. Deep-

Sea Research II 128, 131-135, DOI: 10.1016/j.dsr2.2014.12.007

O2) Grzelak K., Gluchowska M., Gregorczyk K., Winogradow A., Weslawski J.M. 2016.

Nematode biomass and morphometric attributes as biological indicators of local environmental

conditions in Arctic fjords. Ecological Indicators 69, 368-380, DOI:

10.1016/j.ecolind.2016.04.036

O3) Grzelak K., Tamborski J., Kotwicki L., Bokuniewicz H. 2018. Ecostructuring of marine

nematode communities by submarine groundwater discharge. Marine Environmental Research

136, 106-119, DOI: 10.1016/j.marenvres.2018.01.013

O4) Grzelak K., Sørensen MV. 2019. Diversity and community structure of kinorhynchs

around Svalbard: First insight into spatial patterns and environmental drivers. Zoologischer

Anzeiger 282, 31-43, DOI: 10.1016/j.jcz.2019.05.009

O5) Grzelak K., Gluchowska M., Kędra M., Błażewicz M. 2020. Nematode responses to an

Arctic sea-ice regime: morphometrics characteristics and biomass size spectra. Marine

Environmental Research 162, 105181, DOI: 10.1016/j.marenvres.2020.105181

O6) Grzelak K., Zeppilli D., Shimabukuro M., Sørensen MV. 2021. Hadal mud dragons: First

insight into the diversity of Kinorhynchs from the Atacama Trench. Frontiers in Marine Science

8, 670735; DOI: 10.3389/fmars.2021.670735

O7) Grzelak K., Sørensen M. 2022. Echinoderes (Kinorhyncha: Cyclorhagida) from the

Hikurangi Margin, New Zealand. European Journal of Taxonomy 844, 1-108;

DOI:10.5852/ejt.2022.844.1949
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Określenie wkładu autorskiego w powstanie publikacji stanowiących osiągnięcie habilitacyjne

O1) Wkład autorski Wnioskodawcy: współudział w koncepcji badań, analiza materiału

biologicznego, analizy statystyczne, interpretacja wyników, przygotowanie rycin,

przygotowanie manuskryptu i korekta pracy przed złożeniem do druku

O2) Wkład autorski Wnioskodawcy: współudział w koncepcji badań, postawienie hipotez

badawczych, zbiór materiału do analiz, analiza materiału biologicznego, współudział w

analizach statystycznych, interpretacja wyników, współprzygotowanie rycin, przygotowanie

manuskryptu i korekta pracy przed złożeniem do druku

O3) Wkład autorski Wnioskodawcy: koncepcja i plan badań, pozyskanie finansowania

(Kościuszko Foundation Fellowship KF/2016/Grzelak), postawienie hipotez badawczych,

prace terenowe, analiza materiału biologicznego, analiza statystyczna, współprzygotowanie

rycin, interpretacja wyników i przygotowanie manuskryptu i korekta pracy przed złożeniem

do druku

O4) Wkład autorski Wnioskodawcy: pomysł i koncepcja badań, postawienie hipotez,

pozyskanie finansowania (SYNTHESYS grants DK-TAF-6523; DK-TAF-5319), zebranie

materiału do analiz biologicznych, analiza taksonomiczna, analiza statystyczna wyników,

przygotowanie rycin, interpretacja wyników oraz przygotowanie manuskryptu i korekta pracy

przed złożeniem do druku

O5) Wkład autorski Wnioskodawcy: pomysł i koncepcja badań, postawienie hipotez,

pozyskanie finansowania (FUGA NCN 2016/20/S/NZ8/00432), wybór metodyki badań,

analiza materiału biologicznego, znaczący wkład w analizę statystyczną wyników,

przygotowanie rycin, interpretacja wyników oraz przygotowanie manuskryptu i korekta pracy

przed złożeniem do druku

O6) Wkład autorski Wnioskodawcy: pozyskanie finansowania (stypendium im. Bekkera

NAWA PPN/BEK/2019/1/00160/00001), wybór metodyki badań, analiza taksonomiczna,

weryfikacja i opis nowych gatunków, przygotowanie rycin, interpretacja wyników oraz

przygotowanie manuskryptu i korekta pracy przed złożeniem do druku
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O7) Wkład autorski Wnioskodawcy: pozyskanie finansowania (stypendium im. Bekkera

NAWA PPN/BEK/2019/1/00160/00001), wybór metodyki badań, analiza taksonomiczna,

weryfikacja i opis nowych gatunków, przygotowanie rycin, interpretacja wyników oraz

przygotowanie manuskryptu i korekta pracy przed złożeniem do druku

Tabela 1 Lista opublikowanych prac składających się na osiągnięcie habilitacyjne wraz z liczbą

cytowań na dzień 27.07.2023 wg. bazy Scopus, punktami MNiSW na rok 2023 i realnym Impact

Factor.

Autor Czasopismo
Rok

wydania

Liczba

cytowań

Punkty

MNiSW
IF

O1 Grzelak & Kotwicki Deep-Sea Research II 2016 9 70 2.887

O2 Grzelak et al. Ecological Indicators 2016 25 200 6.263

O3 Grzelak et al. Marine Environmental Research 2018 11 100 3.737

O4 Grzelak & Sørensen Zoologischer Anzeiger 2019 8 70 1.581

O5 Grzelak et al. Marine Environmental Research 2020 2 100 3.737

O6 Grzelak et al. Frontiers in Marine Science 2021 7 140 5.247

O7 Grzelak & Sørensen European Journal of Taxonomy 2022 3 70 1.398

Σ65 Σ750 Σ24.85

4.3. Omówienie celu naukowego oraz wyników prac stanowiących osiągnięcie

habilitacyjne

Podstawą niniejszej rozprawy habilitacyjnej jest cykl siedmiu artykułów opublikowanych

w uznanych czasopismach międzynarodowych, które zostały zestawione w punkcie 4.2 oraz

Tabeli 1. Prowadzone badania miały na celu scharakteryzowanie środowisk podlegających

różnej skali i rodzajom zaburzeń, zarówno naturalnych jak i antropogenicznych, przy

wykorzystaniu organizmów meiofauny, ze szczególnym uwzględnieniem wolnożyjących

morskich nicieni (Nematoda) i ryjkogłowych (Kinorhyncha), jako naturalnych wskaźników

biologicznych. Prowadzone prace odpowiadają na pytanie, czy stan i kondycja rejonów

będących pod presją zaburzeń naturalnych lub antropogenicznych jest odzwierciedlana w

strukturze zgrupowań żyjących w danym środowisku organizmów i w konsekwencji, czy

organizmy te mogą być narzędziem w ocenie stanu środowiska morskiego. Zakres badanych

środowisk i zjawisk obejmował:

i) antropopresję w głębokowodnej strefie Morza Bałtyckiego (O1) i w strefie

ekonomicznej Nowej Zelandii (O7)

ii) zjawiska związane z postępującymi zmianami klimatu w Arktyce, w tym

wycofywaniem się lodowców w fiordach, wzmożonym napływem wód atlantyckich
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do Oceanu Arktycznego i zmniejszaniem zasięgu pokrywy lodowej w

głębokowodnym rejonie Arktyki Europejskiej (O2,O4,O5)

iii) naturalne zaburzenie środowiska wynikające z wypływów wód gruntowych do

strefy brzegowej (O3)

iv) ekstremalne środowisko głębokowodne, którego przykładem jest Rów Atakama

(O6).

Rozpiętość stref klimatycznych, zakres głębokości i rodzaje typów osadów uwzględnione w

pracach wskazują na niezwykle uniwersalny charakter zastosowania meiofauny w badaniach

środowiskowych.

Istotnym elementem, stanowiącym o wysokiej różnorodności biologicznej

ekosystemów morskich i istotną składową biomasy bentosu rejonów głębokowodnych, są

organizmy, żyjące na powierzchni osadu lub w przestrzeniach interstycjalnych. Spośród

organizmów wielokomórkowych najliczniejszą grupę głębokowodnego bentosu stanowi

meiofauna, grupa definiowana na podstawie wielkości ciała, o niezwykłym zróżnicowaniu

taksonomicznym, w której skład wchodzą organizmy przechodzące przez sito o średnicy oczka


[…]


2019: wywiad dla RMF FM

2019: „Women in Science- Experts Is In” wydarzenie organizowane przez National Museum

of Natural History and L’Oreal for Women; udział jako specjalista z dziedziny biologii

morza, wydarzenie kierowane do młodzieży licealnej i studentek, Washington D.C.

2018: informacje na portalach „Nauka w Polsce” i PAP o nowych opisanych przeze mnie

gatunkach Kinorhyncha

Ważnym elementem mojej pracy są również rejsy badawcze, w które byłam zaangażowana od

2004. Uczestniczyłam w przygotowaniach oraz byłam członkiem ekipy naukowej pięciu rejsów

badawczych r/v Oceania na Spitsbergen (M. Barentsa, M. Grenlandzkie, zachodnie fiordy

Spitsbergenu). Byłam również członkiem ekipy naukowej na pokładzie niemieckiego r/v
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Polarstern, podczas rejsu w ramach programu IPY-HERMES w rejonie Cieśniny Fram w 2007.

Dodatkowo uczestniczyłam w letnich ekspedycjach terenowych w Adventfjorden

(Spitsbergen).

7. Oprócz kwestii wymienionych w pkt. 1-6, wnioskodawca może podać inne

informacje, ważne z jego punktu widzenia, dotyczące jego kariery zawodowej.

7.1.Udział i rola w projektach

Szczegółowy wykaz udziału w projektach i mojej roli został przedstawiony w załączniku

„Wykaz osiągnięć naukowych albo artystycznych, stanowiących znaczny wkład w rozwój

określonej dyscypliny” w pkt. 9.

Wykaz ten obejmuje w sumie 13 projektów naukowych, finansowanych zarówno ze środków

krajowych (Narodowe Centrum Nauki, Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej), jak i

międzynarodowych (m.in. VII Program Ramowych EU, Fundusze Norweskie); 5 projektami

kierowałam/kieruje osobiście.

7.2.Udział w konferencjach

Szczegółowy wykaz wystąpień na konferencjach naukowych został przedstawiony w

załączniku „Wykaz osiągnięć naukowych albo artystycznych, stanowiących znaczny wkład w

rozwój określonej dyscypliny” w pkt. 7.

Wykaz ten obejmuje w sumie 55 wystąpień konferencyjnych, podczas których prezentowane

były wyniki prac badawczych, w których brałam udział. Osobiście uczestniczyłam w 20

konferencjach międzynarodowych, będąc pierwszym autorem 25 referatów i posterów.

Pozostałe wystąpienia, na 27 konferencjach naukowych to referaty i postery, których jestem

współautorem.

7.3. Kursy i działalność ekspercka

Od czasu studiów magisterskich brałam udział w licznych kursach, które pozwoliły mi na

doskonalenie umiejętności z zakresu taksonomii meiofauny, zastosowania nowoczesnych

metod analitycznych, takich jak metabarcoding, czy analizy statystycznej danych

ekologicznych. Lista odbytych kursów znajduje się poniżej.
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2023: ‘Philosophy of Biological Systematics’ course · on-line · organizowany przez Natural

History Museum of Los Angeles County

2018: ‘Metabarcoding of Trophic Interactions’ course · Innsbruck · Austria

2015: ‘The Senckenberg Course in Taxonomy and Systematics‘ · Drezno · Niemcy

2013: MeioScool2013: Meiofauna International Workshop · Brest · Francja

2012: Summer School organized by Doctoral School of Natural Science and of (Bioscience)

Engineering, Ghent University ‘Nematodes as Environmental Bio-Indicators’ · Gent ·

Belgia

2011: PERMANOVA course· Plymouth · Wielka Brytania

2010: ’Numerical methods in ecology’ kurs statystyczny · Toruń · Polska

2009: STATISTICA and CANOCO kurs statystyczny · Sopot · Polska

2009: PRIMER kurs analizy danych · Plymouth · Wielka Brytania

2008: ‘Experimental design and data analysis for marine biology’ · Sven Loven Centre for

Marine Science · Tjärnö · Szwecja

2008: ‘Challenges for oil and gas development in the Arctic‘· Tromso & Svolvaer ·

Norwegia

2008: Young Scientist Forum Workshop for PhD students · Arctic Frontiers · Tromso ·

Norwegia

2007: MANUELA Workshop- Sampling and Laboratory Techniques in Meiobenthology ·

Wilhelmshaven · Niemcy

2006: Summer school on ‘Diversity of Coastal Habitats’ · Sylt-Helgoland · Niemcy

Wykonałam prawie 40 recenzji artykułów naukowych, dla czasopism takich jak Deep-Sea

Research I, Frontiers in Marine Science, Journal of Experimental Marine Biology and

Ecology, Scientific Reports, Zootaxa. Pełna lista czasopism, dla których pełniłam rolę

recenzenta znajduje się w załączniku „Wykaz osiągnięć naukowych albo artystycznych,

stanowiących znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny” w pkt. 13. Ponadto, byłam

zaproszona do recenzowania wniosków naukowych przez Polsko-Amerykańską Komisję

Fulbrighta oraz Dutch Research Council. Aktualnie jestem członkiem Zespołu Ekspertów

Narodowego Centrum Nauki oceniającym wnioski w ramach konkursu MINIATURA.

7.4.Nagrody i wyróżnienia

2019: Nagroda Naukowa Polskiej Akademii Nauk Wydziału III im. Piusa Rudzkiego

2019-2020: Fulbright Senior Award

2018-2020: Stypendium Naukowe Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla Wybitnego

Młodego Naukowca

2016: Nagroda Naukowa Fundacji Koścuszkowskiej
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2016/2014: Nagroda Dyrektora IOPAN za działalność publikacyjną

2009-2011: Stypendium Dyrektora IOPAN dla najlepszych doktorantów

……………..……..……………….

(podpis wnioskodawcy)
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