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Recenzja rozprawy habilitacyjnej pani dr Katarzyny Grzelak pt.: „Meiofauna jako

narzędzie badań środowiska morskiego”

Ocena osiągnięcia naukowego

Przedłożone osiągnięcie naukowe pt.: „Meiofana jako narzędzie badań środowiska

morskiego”, składa się z siedmiu artykułów opublikowanych w uznanych czasopismach

branżowych. Biorąc pod uwagę specyfikę obszaru badań, wartości współczynnika wpływu

(Impact Factor) złożonych prac można uznać jako średnie (dwie prace) i wysokie (pięć prac).

Artykuły są współautorskie lecz we wszystkich habilitantka jest pierwszym autorem, co

jednoznacznie podkreśla jej wiodącą rolę w planowanych badaniach, interpretacji wyników i

przygotowywaniu manuskryptów. Jest to również potwierdzone stosownymi oświadczeniami

współautorów. W pracach tych, habilitantka zawarła wyniki swoich wieloletnich badań nad

nicieniami (Nematoda) i ryjkogłowymi (Kinorhyncha) jako potencjalne wskaźniki zmian

środowiskowych, zarówno tych naturalnych, jak i antropogenicznych, w różnych

środowiskach morskich i strefach klimatycznych. A więc zakres tematyczny prac

wchodzących w skład osiągnięcia habilitacyjnego jak najbardziej odpowiada tematowi tegoż

dzieła. Jedna z prac opublikowana w Eurpean Journal of Taxonomy, dotycząca Kinorhyncha

Nowej Zelandii, jest bardzo obszerna (liczy ponad 100 stron) i stąd ma charakter

monograficzny.

Wszystkie przedłożone prace są solidnymi opracowaniami, opartymi na wielu próbach

pochodzących z różnych stacji badawczych. Autorka wykorzystała nowoczesne narzędzia

analityczne (w tym statystyczne), niezbędne do przeprowadzenia badań morfologicznych i

ekologicznych. Niewątpliwym jest, iż habilitantka świetnie czuje badane przez siebie grupy

organizmów i znakomicie się porusza w swoich zagadnieniach. Świadczą o tym nie tylko

różne wątki przedstawiane w publikacjach (analiza zróżnicowania, biomasy, morfometria),

2

ale również szerokie spektrum badanych środowisk. Zwłaszcza ten ostatni aspekt świadczy o

szerokim, globalnym, ujęciu problemów badawczych. Zresztą jakość prowadzonych badań,

wartość uzyskanych wyników i implikacje ekologiczne są również bardzo dobrze

odzwierciedlone w wyborze czasopism – są to wiodące periodyki naukowe. Przedłożone

osiągnięcie jest zatem jak najbardziej dojrzałe, pokazujące, iż już od czasów studiów

doktoranckich, kiedy rozpoczęła na poważnie zajmować się jedną z grup – nicieniami, pani dr

Grzelak bardzo dobrze rozwinęła się naukowo. Niewątpliwie miało na to wpływ szereg

krótko- i długoterminowych pobytów w różnych jednostkach naukowych, podczas których

nawiązywała bardzo owocne współprace, których efekty widzimy aż do teraz. Dlatego też

uważam, że staże naukowe, podczas których habilitantka uzyskała wiele wyników badań

stanowiących dużą część przedłożonego osiągnięcia, były niezmiernie istotne w jej karierze

naukowej zmierzającej do uzyskania stopnia doktora habilitowanego. Z całą pewnością panią

dr Grzelak można uznać za osobę dojrzałą pod względem naukowym, zdolną do

samodzielnego prowadzenia swoich badań naukowych i owocnie współpracującą w dużych

zespołach. W dobie badań interdyscyplinarnych jest to niewątpliwie zaletą.

Wszystkie wyniki badań stanowiące osiągnięcie, jak również pozostałe dokonania,

zostały opisane w załączonym Autoreferacie. Muszę przyznać, iż cały tekst autoreferatu

bardzo przyjemnie się czyta, jest poprawnie skonstruowany, z jasno naświetlonymi

konkluzjami poszczególnych zagadnień. Wszystko to osadzone jest w szerszym kontekście,

pozwalającym na zrozumienie wyboru takiego a nie innego osiągnięcia. Pokazuje też kolejne

ścieżki, którymi habilitantka chce podążać w przyszłości.

Podsumowując, przedłożone osiągnięcie naukowe jest tematycznie spójne i dotyka

ważkich, niejednokrotnie słabo jeszcze poznanych, aspektów ekologii morza. Habilitantka

jawi się w nich jako dojrzała badaczka, potrafiąca współpracować, zadawać pytania badawcze

i rozwiązywać kwestie naukowe. Swoje wyniki zaś publikuje w renomowanych czasopismach

naukowych o międzynarodowym obiegu, co tylko potęguje szansę na ich szeroki odbiór.

Dlatego też bardzo dobrze oceniam przedłożone osiągnięcie naukowe.

Ocena pozostałych osiągnięć naukowych

Oprócz przedłożonych siedmiu publikacji naukowych, opublikowanych po uzyskaniu

stopnia doktora, habilitantka może się pochwalić całkiem bogatym dorobkiem naukowym.

Jeszcze przed uzyskaniem stopnia doktora była współautorką dziesięciu artykułów (plus

jednej pracy w wydawnictwie monograficznym), z których tylko jeden został opublikowany
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w czasopiśmie krajowym (Polish Journal of Environmental Studies). W czterech pracach była

pierwszym autorem, a w jednej pracy autorem korespondencyjnym. Po uzyskaniu stopnia

doktora, habilitantka opublikowała 19 artykułów (plus jedna praca w wydawnictwie

monograficznym). Wraz z siedmioma publikacjami wchodzącymi w skład osiągnięcia, daje to

całkiem pokaźną liczbę prac, bo aż 27. W tym wypadku również wszystkie prace są

współautorskie; w czterech publikacjach (w 11 licząc prace wchodzące w skład osiągnięcia)

habilitantka odgrywała rolę autora wiodącego. Wszystkie te pozostałe artykuły zostały

opublikowane w uznanych czasopismach branżowych o średnim i wysokim IF. Co warto

podkreślić, jedna praca została opublikowana w prestiżowym Nature Microbiology. Chociaż

prace te dotyczą różnych aspektów ekologicznych i środowiskowych, wiele z tych prac

dotyczy badanej przez habilitantkę grupy Kinorhyncha, a także Loricifera – słabo poznaną

grupę, którą, jak czytamy w autoreferacie, habilitantka ma zamiar się szerzej zająć w

następnych latach. Dodatkowe dwie prace w wydawnictwie monograficznym są obecnie na

etapie druku. Brała również udział w licznych, bo ok. 55, konferencjach naukowych, podczas

których wygłaszała referaty i przedstawiała postery.

Całościowo więc, dorobek publikacyjny habilitantki jest bardzo dobry i wyraźnie

pokazuje trend wzrostowy, przy jednoczesnym utrzymaniu dobrego poziomu naukowego.

Odbiór tych prac wydaje się być bardzo dobry, gdyż na czas złożenia osiągnięcia przez

habilitantkę, ich liczba cytowań wynosiła 542 (wg bazy Scopus). Na dzień sporządzania

recenzji (14.12.2023), liczba ta wynosi już 575. Indeks Hirscha będący miarą zarówno

produktywności, jak i cytowalności autora, wynosił u habilitantki 12 a obecnie wynosi już 13,

co jest wartością ponadprzeciętną dla osób habilitujących się w podobnym okresie po

doktoracie. Jak wynika z obserwacji własnych recenzenta, wiele osób habilitujących się w

podobnym okresie po uzyskaniu stopnia doktora posiada indeks Hirscha na poziomie od 7 do

9. Habilitantka jest rozpoznawalna w swoim obszarze na świecie nie tylko za sprawą licznych

cytowań, ale również dzięki zaproszeniom do recenzji artykułów dla renomowanych

periodyków branżowych. Do tej pory wykonała ich już ok. 40 dla 18 czasopism.

Podsumowując, pozostały dorobek publikacyjny habilitantki jest bogaty i świadczy o

dużym zaangażowaniu naukowym i owocnej współpracy. Liczba cytowań oraz indeks

Hirscha wskazują na dużą cytowalność prac i sporą liczbę publikacji, które są „hitami”.

Granty, stypendia i staże naukowe
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 Habilitantka jeszcze przed uzyskaniem stopnia doktora uczestniczyła jako wykonawca

w sześciu projektach naukowych finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki lub inne

programy europejskie. Po uzyskaniu stopnia doktora, pani dr Grzelak nie tylko kontynuowała

współpracę przy kolejnych projektach, ale również zaczęła samodzielnie ubiegać się o środki

finansowe. I tak, z sukcesem otrzymała finansowanie z Fundacji Kościuszkowskiej na pobyt

badawczy w Stony Brook University w USA; z Narodowego Centrum Nauki była

beneficjentką programu FUGA, dzięki któremu odbyła staż podoktorski w Uniwersytecie

Łódzkim. Zaraz po tym uzyskała prestiżowe stypendium Fulbrighta, dzięki któremu

prowadziła prace badawcze w Narodowym Muzeum Historii Naturalnej Instytutu Smithsona

w Waszyngtonie. Następnie pozyskała finansowanie w ramach projektu Bekkera Narodowej

Agencji Wymiany Akademickiej, które pozwoliło jej na odbycie stażu w Muzeum Historii

Naturalnej w Kopenhadze. W tym roku z sukcesem zdobyła grant OPUS finansowany przez

Narodowe Centrum Nauki. Oprócz tego, odbyła wiele krótkoterminowych pobytów w ramach

europejskiego programu SYNTHESYS i innych programów wymiany bilateralnej. Biorąc

powyższe pod uwagę, pani dr Grzelak jest niesamowicie skuteczną osobą w pozyskiwaniu

środków zewnętrznych na badania naukowe.

Dzięki wynikom swoich badań, dr Grzelak otrzymywała liczne nagrody i wyróżnienia,

począwszy od nagród Dyrektora IO PAN, poprzez nagrodę Polskiej Akademii Nauk

Wydziału III im. Piusa Rudzkiego, a skończywszy na prestiżowym stypendium Ministra

Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla Wybitnych Młodych Naukowców.

Podsumowując, wszystkie zdobyte granty, stypendia i nagrody niewątpliwie mają

swoje uzasadnienie w bardzo dobrym dorobku naukowym habilitantki.

Działalność popularyzatorska, dydaktyczna i organizacyjna

Tego typu działalności, choć ważne, zawsze traktuję bardziej pobocznie jeśli

działalność naukowa nie budzi żadnych zastrzeżeń. Ale i na tych polach habilitantka realizuje

się z niemałym sukcesem. Świadczą o tym uczestnictwa w piknikach naukowych, a także

udzielanie wywiadów w radiu i na łamach prasy. Znając specyfikę pracy w typowo

badawczych jednostkach jakimi są instytuty Polskiej Akademii Nauk, ich ograniczony w

przeciwieństwie do uniwersytetów dostęp do studentów, ocena działalności dydaktycznej w

tym wypadku nie może być rygorystyczna. Mimo tego, pani dr Grzelak prowadzi wykłady dla

doktorantów, a także zaangażowana była w przygotowywanie praktyk dla studentów.
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Dwukrotnie pełniła również rolę opiekuna nad pracami magisterskimi. Działalności te

oceniam pozytywnie.

Podsumowanie

Przedłożone publikacje, składające się na osiągnięcie habilitacyjne, tworzą ciąg

tematyczny dotyczący dwóch grup meiofauny (Nematoda i Kinorhyncha) i ich wykorzystaniu

w badaniach środowisk morskich. We wszystkich pracach habilitantka jest pierwszym

autorem, co nie budzi wątpliwości co do jej głównego wkładu w przygotowywanie

poszczególnych publikacji. Same prace zostały opublikowane w renomowanych periodykach

branżowych o średnim i wysokim IF. Pozostała działalność naukowa habilitantki również nie

budzi żadnych zastrzeżeń. Od czasu pracy nad doktoratem wykazywała się aktywnością na

polu naukowym, publikując artykuły i odbywając różne, krótkoterminowe staże i szkolenia.

Po doktoracie, aktywność naukowa habilitantki wyraźnie wzrosła nie tylko na polu

publikacyjnym. Okazała się być również bardzo skuteczna w pozyskiwaniu środków

zewnętrznych na staże zagraniczne i projekty naukowe. Przy tym wszystkim realizowała się

również na polu organizacyjnym, popularyzatorskim, jak i dydaktycznym. Habilitantka jest

osobą naukowo dojrzałą, potrafiącą samodzielnie rozwiązywać problemy naukowe w

zakresie jej specjalności i zdaniem recenzenta z naddatkiem spełnia przesłanki warunkujące

nadanie stopnia doktora habilitowanego. Tym samym stwierdzam, iż przedłożone osiągnięcie

wraz z całokształtem dorobku naukowego i dydaktycznego odpowiada wymaganiom

określonym w art. 219 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) z uwzględnieniem art. 179 ust. 6

ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 z późn. zm.).
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